
 
Edição nº 1812 – 01 de Dezembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

 Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 839/2021. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 43/2021, com fundamento no inciso XVII, do art. 24, 
da Lei Federal nº 8.666/93”. Objeto: Realização serviço de revisão obrigatória 
de 10.000 (dez mil) quilômetros nos dois veículos Argo marca Fiat ano 2021 
modelo 2022, com substituição de insumos. Contratado: Via Mondo 
Automóveis e Peças Ltda. Valor: R$ 752,00 (setecentos e cinquenta e dois 
reais). Lucas Raffaelli Esteves – Secretário Municipal de Ação Social. Data 
01.12.2021. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PROCESSO Nº 839/2021 - DISPENSA 
Nº 43/2021 – OBJETO: Realização serviço de revisão obrigatória de 10.000 
(dez mil) quilômetros nos dois veículos Argo marca Fiat ano 2021 modelo 
2022, com substituição de insumos. CONTRATADA Via Mondo Automóveis 
e Peças Ltda, CNPJ: 00.836.942/0001/04. VALOR: R$ 752,00 (setecentos e 
cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será 
de 01 (mês) contado a partir de sua publicação. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: (480) 02 07 01 08 244 1014.2081 3390 30 - (482) 02 07 
01 08 244 1014.2081 3390 39. Lucas Raffaelli Esteves – Secretário Municipal 
de Ação Social. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo 224/2019, Tomada de Preços 03/2019. Termo 
Aditivo n.º 5 ao Contrato n.º 053/2019. Contratante: Município de Jacutinga. 
Contratado: ADMIR ANTÔNIO TREVISAN - ME. Objeto: locação de imóvel 
situado no bairro São Luis ou Coqueiros, para fins de extração de basalto 
irregular para cascalho, neste município – Prorrogação de prazo de vigência 
contratual – Termo inicial 01/12/2021 e termo final 01/04/2022. Valor total do 
Contrato: R$ 9.585,88 (Nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e 
oito centavos). Dotação: 253 - 020402 267821008 2.029 339039. Fundamento 
Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data: 16-11-2021. José Aldo Rafaelli 
Filho – Secretário Municipal de Obras. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 414/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 588/2021 Pregão Eletrônico nº. 103/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de mobiliário. VENCEDOR: BALI COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
12.991.409/0001-04, no valor total de R$ 11.656,96 (Onze mil, seiscentos e 
cinquenta e seis e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática

264 020501 121221009 2.037 449052 

275 020501 123611009 2.038 449052 

316 020502 123651009 2.031 449052 

324 020502 123651009 2.032 449052 

Jacutinga, 30 de novembro de 2.021. 

 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 829/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de materiais e insumos odontológicos sob o 
nº 145/2021, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 02/12/2021. FIM DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 15/12/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 15/12/2021. LOCAL: SCPI – Portal de 
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 833/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para aquisição de grade aradora com controle remoto sob o nº 
148/2021, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 02/12/2021. FIM DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 20/12/201 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 20/12/2021. LOCAL: SCPI – Portal de 
Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-02T08:51:51-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




